aprovado por unanimidade em única discussão e votação 
nominal, com quórum de maioria absoluta. 

Projetos do Executivo: 
1. Projeto de Lei Nº 31/2025-E, de 20/03/2025, de autoria do Poder Executivo, 

que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 
261.737,62 (duzentos e sessenta e um mil, setecentos e trinta e sete reais e 
sessenta e dois centavos)”; 

2. Projeto de Lei Nº 32/2025-E, de 20/03/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
363.434,90 (trezentos e sessenta e três mil, quatrocentos e trinta e quatro reais 
e noventa centavos)”. 

Projetos do Legislativo: 
3. Projeto de Lei Nº 42/2025-E, de 26/03/2025, de autoria do Vereador Diego 

Gouveia da Costa, que “Institui o Programa ‘São Roque em Movimento’ na 
Estância Turística de São Roque, voltado à promoção do esporte e do lazer em

[...]

aprovado por 
unanimidade em única discussão e votação nominal, com quórum de maioria 
simples; 

2. Projeto de Lei Nº 29/2025-E, de 18/03/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)”: aprovado por 10 (dez) votos 
favoráveis, dos Vereadores Antonio Marcos Carvalho de Brito, Diego Gouveia 
da Costa, Flavio Eduardo dos Santos Rodrigues, Guilherme Araujo Nunes, 
José Wellinton Oliveira Silva, Luiz Rogério Santos de Jesus, Mateus Taraborelli